

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 293 Lunes 5 de diciembre de 2016 Sec. V-A. Pág. 77076

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, por la que se publica la formalización del contrato de Servicio de limpieza de dependencias.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
- c) Número de expediente: 1201/15-S.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.laspalmasgc.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: Servicio de limpieza de las dependecias del Excmo. Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.
- c) Lote: No.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 909112008
- e) Acuerdo marco: No.
- f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de La Provincia.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21/04/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Pluralidad de criterios.
- 4. Valor estimado del contrato: 10.934.579,44.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 7.289.719,63 euros. Importe total: 7.800.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 01/09/2016.
- b) Fecha de formalización del contrato: 15/11/2016.
- c) Contratista: Perfaler Canarias, S.L.
- d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.974.459,51 euros. Importe total: 7.462.971,68 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 21 de noviembre de 2016.- Sr. Alcalde-Presidente.

ID: A160084850-1